МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

21.02.2023   _  г. Тамбов    № 177 - ОД

О проведении мониторинга качества подготовки учащихся 4-8, 11-х классов

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01.03.2023 по 16.03.2023 всероссийские проверочные

работы (далее - ВПР) для 11 классов в МАОУ СОШ № 24 по графику (Приложение 1), период

с 04.04.2023 по 28.04.2023 для 4-8 классов (Приложение 2)

2. Определить начало время проведения мониторинга по предметам в форме

Всероссийских проверочных работ - 2 урок.

3. Назначить школьным координатором за организацию и проведение ВПР в 4-

8,11-х классах Парамзину О.В., заместителя директора по УВР.

4. Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР:

в 4- классах – Зубакину Т.А., заместителя директора по УВР,

5-7-х классах - Нефедову Е.В., заместителя директора по УВР,

8, 11-х классах – Парамзину О.В., заместителя директора по УВР.

5. Назначить техническими специалистами, ответственным за своевременное

внесение данных в информационную систему сопровождения ВПР учителей информатики

Зайцева А.А.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Парамзину О.В.

Исполняющий обязанности

директора МАОУ СОШ № 24     О.В.Парамзина

С приказом ознакомлены:

Парамзина О.В.

Нефедова Е.В.

Зубакина Т.А.

Зайцев А.А.

Приложение 1
к приказу от 21.02.2023 №177-ОД

График проведения ВПР в 11 классах

Предмет Дата проведения

Биология 01.03.2023

География 03.03.2023

Физика 09.03.2023

История 11.03.2023

Химия 14.03.2023

Английский язык 16.03.2023

Единая проверочная работа С 13.03.2023 по 18.03.2023

Приложение 2
к приказу от 21.02.2023 №177-ОД

График проведения ВПР в 4—8 классах

Параллель Класс(ы) Формат Предмет
Дата

проведения

4 класс
Все классы Традиционный Русский язык

04.04.2023
06.04.2023

Все классы Традиционный Математика 18.04.2023
Все классы Традиционный Окружающий мир 25.04.2023

5 класс

Все классы Традиционный Математика 10.04.2023

Все классы Традиционный Русский язык 18.04.2023

Все классы Традиционный Биология 27.04.2023

Все классы Компьютерная форма История
04.04.2023
05.04.2023
06.04.2023

6 класс

Два класса Компьютерная форма
Общественно-
научный предмет

10.04.2023

Два класса Компьютерная форма
Общественно-
научный предмет

11.04.2023

По выбору Традиционная форма
Естественно-
научный предмет

17.04.2023

По выбору Традиционная форма
Естественно-
научный предмет

28.04.2023

Все классы Традиционная форма Русский язык 13.04.2023

Все классы Традиционная форма Математика 20.04.2023

7 класс

Два класса Компьютерная форма
Общественно-
научный предмет

07.04.2023

Два класса Компьютерная форма
Общественно-
научный предмет

13.04.2023

По выбору Традиционная форма
Естественно-
научный предмет

11.04.2023

По выбору Традиционная форма
Естественно-
научный предмет

21.04.2023

Все классы Традиционная форма Английский язык 28.04.2023

Все классы Традиционная форма Русский язык 26.04.2023
Все классы Традиционная форма Математика 24.04.2023

8 класс

Три класса Компьютерная форма
Общественно-
научный предмет

12.04.2023

По выбору Традиционная форма
Естественно-
научный предмет

18.04.2023

Все классы Традиционная форма Русский язык 25.04.2023

Все классы Традиционная форма Математика 27.04.2023

По выбору Традиционная форма
Естественно-
научный предмет

21.04.2023

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

		2023-02-26T08:56:00+0300
	Балдин Андрей Александрович
	Я являюсь автором этого документа